
Okénko do zahraničí č.3 - 15/16 

V tomto týdnu se u nás ligové soutěže nehrály a tak si většina hráčů a hráček užívala 

prodloužený víkend se svými rodinami a určitě se jim za to dostalo patřičné odměny. 

U našich sousedů však Sv. Václava neoslavují a tak naši krajánci museli narukovat. I taková 

může být daň za to, když někdo něco umí! Nutno ovšem konstatovat, že naši hráči určitě 

nedělají ostudu a ve většině případů byli i tentokrát oporou svých týmů. Nad nimi výrazně 

vynikají jen Sina Beisser a Vilmos Zavarko. 

R a k o u s k o 

U našich jižních sousedů mě kromě našich suverénních sester Wiedermannových a Renáty 

Navrkalové, zaujaly i výkony Matko Bulky 676, Lukase Hubera 648 a Philippa Vsetecky 657. 

Superliga ženy 

DKV Schlaining 3233 5,5:2,5 3121 SPG SKH/Post SV 1036 

BAUMGARTNER Loan 525 3:1 492 PROCHAZKOVA Pavlina 

Pavlína se svým výkonem asi nebude příliš spokojená, když povedená byla jen první dráha. 

SPG ASKÖ XI - SV Bäder 3171 3:5 3204 SK Wessely Dämmtechnik 

GRÜBL Maria 531 1:3 569 WENDL Eva 

DOSEDLOVA Eva 516 2:2 502 MONZA Anna 

Eva Wendl se stala druhou hvězdou zápasu, když jí jen o jedno dřevo přehodila domácí 

Monika LENGAUER.  

ESV Leoben 3096 1:7 3188 BBSV Wien 

SAGHY Valeria 504 0:4 545 WIEDERMANNOVÁ Dana 

GUTTMANN Nicole 523 1:3 564 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Dvě nejlepší hráčky celého utkání pocházejí z Česka! Je třeba víc dodávat? 

BSV Voith St. Pölten 3384 6:2 3247 ASKÖ STEYR Sportkegeln 

NAVRKALOVÁ Renáta 590 4:0 502 RIEGLER Christine 

Renáta na svoje narozeniny (srdečně gratulujeme) opět zářila a nic na tom nemění ani to, 

že jí pouze o 2 kuželky přehodila jen její spoluhráčka Julia Schweizer. Zajímavé je také, že 

v St. Pölten sázejí na mladé hráčky, když pěti z celého družstva je 25 a méně let! 

Superliga muži 

KSK Austria Krems 3579 5,5:2,5 3423 SKC Sonnensee Ritzing 

SOBČÁK Ondřej 631 4:0 523 MILEDER Sascha 

MACHALA David 617 3:1 558 MILEDER Günther 



Ondřej byl nejlepším hráčem celého zápasu a jeho třetí dráha (189) byla skutečně 

excelentní. David trochu pokazil poslední dráhu (132), jinak mohl Ondřeje třeba i přehodit. 

SKC Kleinwarasdorf 3469 6:2 3364 SK Wessely Dämmtechnik 

PAPP Istvan 582 3:1 559 HOLAKOVSKÝ Radek 

BRANDSTETTER Peter 542 2:2 566 NĚMEC Jiří 

Radek si s Maďarem neporadil, ale Jirkovi jedna perfektní dráha přinesla bod pro družstvo. 

A že tam určitě nejsou lehké dráhy svědčí i to, že domácí Christian Pinter vytvořil rekord 

drah výkonem 607! 

KSV Wien 3508 4:4 3523 SPG SKH/Post SV 1036 

ERTL Jürgen 591 3:1 561 PEŠADÍK Miroslav 

PEDEVILLA Andreas 580 0:4 627 BLECHA Milan 

Mirek začal dobře, ale na posledních dvou drahách jako by mu ubývaly síly. Milan byl 

druhou hvězdou zápasu, když ho překonal jen Philipp Vsetecka, který se výkonem 657 

postaral o nový rekord drah! Oba tak pro družstvo doslova vydolovali alespoň 1 bod, neboť 

při jejich nástupu Post SV prohrávali 0:4 a -99 kuželek! 

1. Bundesliga ženy 

KSK Austria Krems 3175 6:2 3006 Sport Klub GÖC 

ŠEBESTOVÁ Vendula 563 4:0 469 SCHRITTWIESER Nina 

Vendula zahrála třetí největší číslo v zápase a ona ani její spoluhráčky neměly tentokrát 

příliš mnoho práce. Výjimkou v družstvu hostí byla jen Sabrina Grötz s výkonem 574. 

1. Bundesliga muži 

SKK Loisdorf 3447 6,5:1,5 3265 KSK Kremstalerhof 

SUPPER Georg 576 0,5:0,5 576 SYSEL Josef 

Pepa si určitě nepomyslel, že na poslední dráze spadne soupeři vše, na co si jen pomyslí a 

on jí prohraje o 25 kuželek! 

 

SK Sparkasse Lambach 3333 1:7 3577 Kronlachner Wr. Neustadt 

WEISS Roman 558 2:2 580 SCHAUTZ Rudolf 

HRUBÝ Petr 573 3:1 579 KÖLLER Manuel 

Jedna vynikající dráha soupeře a Roman byl bez bodu! Petr naopak s přehledem vyhrál 

první 3 dráhy. 

BSV Voith St. Pölten II 3416 2:6 3530 KSK Union Orth/Donau 

EBNER Patrick 574 2,5:1,5 559 KRATOCHVÍL Michal 

RIEDLBERGER Herbert 592 2:2 584 VÍCHA Jiří 

Ani jeden z našich hráčů nebodoval a tak je může těšit jen vítězství celého družstva. 

2. Bundesliga Nord muži 

KSV Wien II 3344 5:3 3288 KV Auersthal 

TEMISTOKLE Lukas 546 1:3 581 ŠEVELA Jan 



MIKIC Stanisa 555 2:2 577 SOUČEK Milan 

Šestnáctiletý Lukas proti Jendovi vyhrál jen těsně jednu dráhu, ale určitě je to talent! 

Chorvat Mikic si proti Milanovi dovolil jednu slabší dráhu a to ho stálo bod! 

 

2. Bundesliga West muži 

Polizei SV Wels 3375 7:1 3152 SKC EHG Dornbirn 

DVOŘÁK Jiří 633 3:1 521 VAUCE Gottfried 

Jirka se vůbec nemazlil se soupeřem, ale ani se svými spoluhráči a svoje vystoupení 

ukončil perfektní dráhou (193)! Po zásluze se tak stal první hvězdou zápasu! 

 

 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga 120 ženy 
V tomto kole Olga Bučková nehrála, ale přesto považuji za vhodné sem jednu tabulku dát.  

SKK 98 Poing 3394 2:6 3517 SKC Victoria Bamberg 

Martina Hanikel 625 0:4 671 Sina Beisser 

Bettina Drexler 568 1:3 588 Corinna Kastner 

Tanja Seifert 584 2,5:1,5 575 Ioana Antal 

Andrea Pichler 560 3:1 546 Daniela Kicker/ V. Welker 

Sarah Gruber 548 1:3 578 Beata Wlodarczyk 

Barbara Schmidbauer 509 1:3 554 Beate Fritzmann 

Úřadující mistryně světa přejela ostatní hráčky jako parní válec! A to třeba její spoluhráčky 

v družstvu nejsou žádná kuželkářská ořezávátka! 

1. Bundesliga 120 muži 

SKC Staffelstein 3646 6:2 3476 FEB Amberg 

Jaroslav Hažva 602 2:2 606 Andreas Schwaiger 

Jiří Vícha 593 2,5:1,5 582 Wolfgang Häckl 

Oba naši hráči si svoje uhráli i když si oba asi říkají, že to mohlo být lepší. 

TSV 90 Zwickau 3595 2:6 3673 Donauperle Straubing 

Daniel Grafe 601 1:3 625 Radek Hejhal 

Andre Giller 546 1:3 615 Michal Jirouš 

Radka překonal o 2 kuželky pouze jeho spoluhráč Manuel Lallinger a tak oba naši hráči 

zahráli tak, jak se od nich očekávalo. Kéž by se to dalo říci vždy o každém z nás! 

KRC Kipfenberg 3591 0:8 3801 SKC Victoria Bamberg 



Michael Schobert 615 2:2 644 Miroslav Jelínek 

V tomto utkání překonal Mirka jen jeho spoluhráč Uwe Wagner a tak si náš hráč právem 

drží stálé místo v mužstvu, které pomýšlí na mistrovský titul. 

2. Bundesliga Süd-West 120 muži 

BMW-SKK Landshut 3305 3:5 3350 SKK  Raindorf 

Harald Klingl 546 1:3 583 Milan Svoboda 

Jak se zdá, tak Milana už malíček tolik netrápí a tak ho v celém utkání překonal jen domácí 

Robert Hoffmann výkonem 591. 

2. Bundesliga Nord-Mitte 120 muži 

FSV Erlangen-Bruck 3394 2:6 3397 TSG Kaiserslautern 

Michal Bučko 600 4:0 524 Andreas Nikiel/F. Wagner 

Zdeněk Kováč 547 2:2 542 Nico Zschuppe 

Jediné dva body domácích uhráli naši hráči, ale v utkání pracovaly určitě nervy až do 

posledního hodu! 

Bayernliga 120 muži 

 Anker Kasendorf 1 3328 6:2 3231 SSV Bobingen 1 

Žaloudík Ivan 612 3,5:0,5 560 Herrmann, Bernd 

Řehánek Pavel 590 4:0 523 Bobinger, Wolfgang 

Dvořák Radek 536 0:4 579 Bäurle, Marius 

Urban Ladislav 542 2:2 559 Heinrich, Stephan 

Šálek Josef 511 2:2 509 Stephan, Tobias 

Balzer David 537 2,5:1,5 501 Funkenhauser, Fabian 

Ivan ovládl Top Ten tohoto kola, když se nikdo jiný přes 600 nedostal. Pavel se také dostal 

mezi nejlepší desítku na páté místo. Radek s Láďou sice prohráli, ale udrželi alespoň 

náskok 59 kuželek. Pepa se asi o výsledek klepal až do posledního hodu, ale David to jistil. 

Regionalliga Mfr/Opf 

ESV Ansbach-Eyb 1 3414 8:0 3292 SKC Speinshart 1 

Schmidt, Kurt-Rudolf 578 2,5:1,5 549 Charvát Luboš 

Domácí na hosty vyrukovali ve velkém stylu, hned 5 se jich vešlo do nejlepší desítky kola a 

překonali dosavadní rekord kuželny v družstvech! 

SKK Eschlkam 1 3357 2:6 3433 TSV 1880 Schwandorf 1 

Jankovec Jiří 547 1:3 551 Schwaiger, Stefan 

Výsledek sice ukazuje jasné vítězství hostí, ale na drahách se bojovalo doslova o každou 

kuželku a podobně těsným výsledkem jako Jirka skončily ještě další 3 souboje. 

Regionalliga Ofr/Ufr 



SKC Speichersdorf 1 3203 2:6 3239 TSV Hollstadt 1 

Valeška Antonín 555 2:2 533 Nenninger, Karl-Heinz 

Běloch Jiří 584 3,5:0,5 566 Laudenbach, Ralph 

Dedík Marian 496 1:3 547 Menninger, Matthias 

Jirka sice byl první hvězdou zápasu a docela s velkým náskokem, ale co je to platné, když 2 jeho 

spoluhráči nenahráli ani 500. Příště musí chlapci hodně přidat, protože zatím jsou bez bodu! 

Lohengrin Kulmbach 1 3153 6:2 3062  Anker Kasendorf 2 

Meußgeyer, Matthias 553 4:0 496 Kašný Blažej 

Gebhard, Gerald 502 0:4 573 Bučko Karel 

Pittroff, Florian 536 3:1 500 Podhola Rudolf 

Lauterbach, Hubert 565 4:0 522 Verner Jaroslav 

Lutz,Alexander/Hahn,Matthias 468 1:3 521 Havel Luboš 

Karel byl první hvězdou zápasu a vešel se na 4. místo Top Ten kola, ale jeden hráč zápas družstva 

nevyhrává. 

S l o v e n s k o 

Ve slovenské Extralize si do Podbrezové přijeli zahrát kuželkáři z Galanty. Opravdu jen si 

zahrát, protože tam se na zápasy s „áčkem“ bojovat o body nejezdí! Výsledek 8:0 tedy 

nepřekvapil. Sledoval jsem část utkání na internetu a jen jsem kroutil hlavou, s jakou jistotou 

si opět Vili Zavarko kráčel pro další sedmikilo. Jako když krájí ostrým nožem chléb, jeden 

krajíc, jedna dráha, další krajíc, další dráha. Nejslabší dráha 175 a celkem to dalo 731. 

Z dalších hráčů byl nejlepší Milan Tomka s výkonem 677. Mezi dalšími zápasy bylo určitě 

zajímavé utkání v Piešťanech, kde Inter Bratislava A jen remizoval s MKK Piešťany A a 

Janka Jasenského (610) přehodil Eda Sedláček s výkonem 622. 

Nikol Tatoušková si poprvé po zranění zahrála v Rakovicích, kde výkonem 561 pomohla 

Podbrezové A k vítězství 5:1. 

M a ď a r s k o 

Možná si někdo z Vás pomyslel, proč jsem minule vynechal Maďarsko. Ale já s maďarštinou 

ani trošku nekamarádím a v životě jsem se naučil jen „szeretlek“. To pro všechny případy, 

ale život mi nedal příležitost to uplatnit. Nyní jsem se tedy až s pomocí svých slovenských 

kamarádů dopátral několika výsledků z tamních soutěží. Nejzajímavější asi je přestup 

úřadujícího mistra světa Levente Kakuka ze Szegedi TE do Györ-Szol TC. Po 4.kole je na 

čele ligové tabulky Répcelaki SE s Zsomborem Zapletánem před Szegedi TE s Norbertem 

Kissem, Robertem Ernyesim a László Karsaiem. S jednobodovým odstupem následují 

Györ-Szol (Levente Kakuk) a Zalagerszegi TK (Attila Nemes). Z jednotlivců vynikají známá 

jména Norbert Kiss 2x 657, Levente Kakuk 652, 680, Sándor Farkas z Ferencvárosi TC 

678 a spoluhráč Kakuka Tamas Batki 660. 



Mezi ženami si drží vysokou úroveň Beatrix Nagy z BKV Elöre SC-Nöi 602, 576, 570, Anita 

Némész z Rákoshegyi VSE 574, 612, 595 a její spoluhráčka Nóra Sajermann 2x 598. 

28.9.2015 v 11:45h 

Karel Janovský    karel42janovsky@gmail.com 


